
Fra: Reidun Slåttedalen <rh.slattedalen@gmail.com>
Sendt: onsdag 18. mai 2022 19:05
Til: Epost Midt-Telemark Kommune
Emne: [EKSTERN] Kommunedelplan for Lifjell , innspill

FORSIKTIG: Denne eposten kommer fra en avsender utenfor organisasjonen. Ikke åpne vedlegg og klikk på lenker hvis du ikke er sikker på hvem avsender er og vet at innholdet er trygt.

Som medeiger i Krintovegen 17 har jeg noen tanker og innspill om bruken av Lifjell. Vi har en av de eldste hyttene på Lifjell, den ble bygd i 1967-68, og bygd opp på nytt etter brann i 1970. Jeg er i grunnen oppvokst på Lifjell, og vet en del om hvordan folk bruker området det her er snakk om.

Jeg/ vi i Krintovegen 17 er sosiale mennesker som trives med liv og røre rundt oss. Men siden vi kanskje har den mest utsatte hytta på Lifjell når det kommer til ferdselsårer, så ser vi nå at vi bør si fra. Brorparten av alle folk som skal innover Lifjell går bokstavelig talt forbi dørstokken vår.

Det har vi ikke hatt noe i mot, men vi tenker at vi nå bør sørge for at det ikke blir mer.

Vi begynner så smått å få følelsen av å bli "bygd ned" av omkringliggende tiltak.

Hvis det skal bli mer aktivitet ovenfor og rundt oss må det absolutt planlegges for andre adkomster. Både turstier og bilveier.

Scootertrasé, som vi vet noen ønsker seg på Lifjell, er overhodet ikke aktuelt å legge ved hytta vår. Det kommer vi eventuelt til å protestere villt på!

Weasel og tråkkemaskier er HELT greit, for de merker vi nesten ikke, og de er nødvendige. Og Røde Kors skal selvfølgelig få lov å kjøre hvor de vil, samme med de som merker løyper o.l. Men ikke annen scooterkjøring. Det har med den skarpe lyden å gjøre, rett utenfor hytteveggen vår. Ikke at vi er i mot scootere, for det er vi ikke, på generelt grunnlag.

Min mening er at det er bygd nok hytter opp i høyden nå. Vi kan ikke bygge ned den naturen vi reiser for å oppleve! Det bør settes en grense.

I tillegg bør alt av myrer nærmest fredes.

Det bør heller bygges nedover i de omkringliggende liene.

Vi vet det er snakk om å bygge ut i lia ovenfor for oss, opp mot Jønnebuflåtine. Det kan for så vidt være greit, men IKKE i ett omfang med 160-170 (utleie) boenheter!

Dessuten er det ett svært populært område for småbarnsfamilier. Spesielt rett på venstre/ vestre side av skiheisen.

Der brukes området til aking, lek og grilling, som vel er det eneste egnede i hele området nå.

Dette området burde utvikles og tilrettelegges mer.
Kanskje det burde være ett par store griller og picnicbord her?
Dette ville være enkle tiltak som ville bety mye, for mange.

Småbarnsfamilier kjører til den kommunale parkeringa og går med alt fra barnevogner til ski i umiddelbar nærhet.

Det er ett område for aking og lek vest for Lifjell Feriesenter.
Men der er det ikke parkering for andre enn de som hører til Feriesenteret.
Så det blir litt lang vei å gå for de med de aller minste barna.

Det er viktig at det er tilbud for de aller minste også, ikke bare de som skal på toppturer.

Jeg syns vi som kommune skal passe oss vel for å ende opp som f.eks Holtardalen i Rauland.

Sånn som hyttefeltet på Lifjell til nå har blitt bygd ut er bra.
Det tror jeg de fleste syns.
Det er hyttefelt som ligger fint til i naturen, og det fremstår ikke som "bymiljø".

Jeg vet det er snakk om fortetting av eksisterende hytteområder.
Men igjen: vær forsiktig.
Det bør i aller høyeste grad vurderes hvor mange hytter vi vil ha på Lifjell.
Det er tross alt ikke en menneskerett å eie hytte...

Det med å legge inn utleieplikt i enkelte utbyggingsområde bør kommunen avstå fra.

Det er en alt for stor inngripen i folks privatliv.

Generelt har jeg inntrykk av at hyttefolket på Lifjell bruker hyttene sine mye.

Og det er forholdsvis mange privathytter som leies ut.
Vi leier selv ut, og har alltid gjort det.
Vi er vant til det, men det er ikke for alle.
Det er også veldig mye arbeid knyttet til det.

Da er det bedre å tilrettelegge mest mulig for f.eks Lifjellstua og Solstua (Bondelia) og hjelpe de med å utvikle utleievirksomheten sin.

I tillegg har jeg disse innspilla:

Det bør nå komme containere for kildesortering av søppel.
Dette burde vært på plass for lenge siden.
Det bør da være containere med små luker, sånn at det ikke blir putta avdanka møbler og store søppelsekker der.
For meg virker det praktisk å ha de der de er i dag, men det burde kanskje være stasjoner inne i hvert enkelt hyttefelt i tillegg.

Det bør vurderes om det skal være ladestasjon for elbiler, dette bør da også legges til den kommunale parkeringa på toppen.

Lysforurensing bør det også gjøres bestemmelser for.

Vi trenger "nyttelys" for å finne fram til hytta i mørkret.
Men det bør være restriksjoner for bruk av lyskastere (for private hytter).

Vi bør også ha bestemmelser for hvor mye vi skal tillate av dekorbelysning (for private hytter).

Vi bør ivareta beitedyra.

Det burde nesten opplyses ved tomtesalg at beitedyr skal ivaretas....

De er jo også med på å holde landskapet i hevd.

Gjengroing har jo blitt ett stort problem i det ganske land.

Vi ser vel nå også ett mønster av viktigheten med å dyrke egen mat, ikke bare basere oss på at alt kan løses med import.

Gjerder KAN tillates men det bør være bestemmelser for hvordan gjerdet skal utformes.

Det må ikke være utformet slik at dyr kan sette seg fast i det, eller at de ikke kommer seg ut av en inngjerding.

Skigarder burde gå àn.

Det burde kanskje også være forbud mot trampoliner, fotballmål o.l.på fjellet.

Dette er farlig for dyr, og det kan i tillegg forsøpple naturen.

Slike ting blir ofte stående uten tilsyn i lange perioder.

Kommunen MÅ stille krav til utbyggere at det skal såes/ plantes ved ferdigstilling, slik at det ikke blir store sår i naturen.

Den bilveien som går rett forbi vindua våre er ett eksempel på hvor det IKKE ble stillt krav til dette.
Det er i dag, mange år etter bygging, fortsatt stygge sår.

Dette var noen, eller rettere sagt mange, av mine/ våre tanker om videre utvikling av Lifjell 😊

Vi håper så mange som mulig blir hørt, både de som vil nyte naturen og de som vil tjene penger.
Og at kommunen klarer å balansere dette på en god måte som alle kan leve med.

Jeg ønsker dere lykke til med arbeidet 😊

Mvh

Reidun Helene Slåttedalen,

Lifjellvegen 205,

3804 Bø

Tlf: 920 28 520

